
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 21.12.2022/p.9 

1/2 

9) LINEE GUIDA PER LA GESTIONE DELLA PROPRIETÀ INTELLETTUALE IN 
RELAZIONE AL PROGETTO “NATIONAL RESEARCH CENTRE 
FOR AGRICULTURAL TECNOLOGIES (AGRITECH)” 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

  

Il Consiglio di Amministrazione, ………….., 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 3138 del 16.12.2021 del MUR è stato 

adottato l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di 

intervento per il Potenziamento di strutture di ricerca e creazione 

di “campioni nazionali” di R&S su alcune Key Enabling 

Technologies da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 Componente 2 Investimento 1.4 

“Potenziamento strutture di ricerca e creazione di “campioni 

nazionali di R&S” su alcune Key Enabling Technologies” 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Rettorale prot. n. 7603 – III/13 del 3.02.2022, ratificato 

dagli organi di governo, con il quale si è autorizzata la 

partecipazione al progetto; 

VISTO il Decreto Rettorale prot. n. 28638 - III/13 del 31.05.2022, 

ratificato dagli organi di governo, con il quale si è autorizzata la  

partecipazione dell’Università di Foggia alla costituzione della 

Fondazione “Centro Nazionale di Ricerca per le Tecnologie 

dell’Agricoltura – Agritech” per la gestione del progetto; 

VISTE le linee guida relative alla “Gestione della proprietà intellettuale e 

partecipazione a progetti di ricerca collaborativa e/o 

commissionata” adottate con delibera n.44/2022 

PRESO ATTO della sostanziale uniformità del testo proposto dall’Università 

capofila ai partner con l’eccezione della riserva del 4% di 

eventuali utili per la Fondazione Agritech che deriveranno dalla 

valorizzazione economica di eventuali trovati brevettabili 

scaturenti dall’attività di ricerca degli Spoke 

TENUTO CONTO del parere espresso dalla Commissione Brevetti nella seduta 

telematica del 14-16 dicembre 2022; 

TENUTO CONTO della deliberazione espressa, per gli aspetti di propria 

competenza, dal Senato Accademico nella seduta odierna; 

PRESO ATTO della possibilità di modifiche di carattere non sostanziale che 

potrebbero essere apportate al documento nei prossimi giorni da 

tutti i partner progettuali, 

DELIBERA 

- di autorizzare la sottoscrizione del documento Linee guida sulla Proprietà 

Intellettuale - Progetto Agritech, che si allega con il n. 9 al presente verbale; 

- di autorizzare il Rettore ad apportare al documento tutte le modifiche di carattere 

non sostanziale che fossero decise dai partner nei prossimi giorni. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area terza missione. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 21.12.2022/p.9 

2/2 

- C.C.: segreteria del rettore. 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2023-01-24T12:05:04+0000
	ROMEI TERESA


		2023-01-24T14:53:57+0100
	Pierpaolo Limone




